
 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

администрации Старооскольского 

городского округа Белгородской области 

 
ПРИКАЗ 

 

 

 

«01» февраля 2024 года                                                                                          № 144 

 

О проведении муниципальной 

онлайн-викторины «Победу чтим,  

героев помним!» 
 

 

 С целью воспитания у обучающихся любви к Родине, уважения к её 

защитникам и гордости за свой народ, выявления и поощрения интеллектуально 

одаренных и талантливых детей, на основании плана по проведению мероприятий, 

посвященных военно-патриотическому воспитанию молодежи в Старооскольском 

городском округе 

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

 1. Провести 20 февраля 2024 года муниципальную онлайн-викторину 

«Победу чтим, героев помним!» (далее – Викторина). 

2. Утвердить положение о проведении Викторины (приложение №1). 

3. Утвердить состав оргкомитета Викторины с правами жюри (приложение 

№2). 

4. Ответственность за подготовку и проведение Викторины возложить на 

МБУ ДО «Центр дополнительного образования «Одаренность» (И.В. 

Попогребская). 

5. Руководителям образовательных организаций обеспечить активное 

участие обучающихся в Викторине. 

 6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 

начальника управления образования администрации Старооскольского городского 

округа Л.В. Илюк. 

 

 

 

И.о. начальника управления образования 

администрации Старооскольского  

городского округа                                                                                          И.Г. Ушакова 
 

 

 
Бородина Юлия Эдуардовна, (4725) 22 12 62 
Лобанова Наталья Валерьевна, (906) 600 12 21       



Приложение №1 
утверждено приказом  
управления образования  
администрации Старооскольского 

городского округа  
от  «01»  февраля  2024 года №144 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о проведении муниципальной онлайн-викторины  

«Победу чтим, героев помним!» 

 

1. Общие положения 

1. 1. Организатором муниципальной онлайн-викторины «Победу чтим, героев 

помним!» (далее - Викторина) является муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Центр дополнительного образования 

«Одаренность». 
1.2. Настоящее положение определяет цели, задачи, порядок проведения  

и  подведения итогов  Викторины.  
1.3. Викторина предполагает дистанционный формат проведения с 

использованием образовательных онлайн-сервисов. 

 

2. Цель и задачи  

 2.1. Цель – воспитание у обучающихся любви к Родине, уважения к её 

защитникам и гордости за свой народ, выявление и поощрение интеллектуально 

одаренных и талантливых детей. 

 2.2. Задачи: 

 формировать мотивацию к изучению истории Отечества; 

 развивать у школьников познавательный интерес, логическое мышление;   

 популяризировать формы интеллектуального досуга.  
 

3. Участники  

3.1. В Викторине принимают участие обучающиеся общеобразовательных 

организаций и учреждений дополнительного образования Старооскольского 

городского округа трех возрастных категорий: 

- обучающиеся 3-4 классов; 

- обучающиеся 5-6 классов; 

- обучающиеся 7-8 классов. 

3.2. Викторина предполагает индивидуальное участие. 

 

4. Порядок и условия проведения 

4.1.  Викторина проводится 20 февраля 2024 года с 15.00 до 15.40 часов. 
4.2. Ссылки на задания Викторины будут опубликованы в 15.00 в 

социальной сети «ВКонтакте» в официальной группе МБУ ДО «ЦДО 
«Одаренность» по ссылке https://vk.com/odaryonnost Для каждой возрастной 
категории будет опубликована отдельная ссылка. 

4.4. Участникам Викторины предлагается в течение 40 минут выполнить  
 задания по следующим направлениям, в зависимости от возрастной категории:  

 обучающиеся 3-4 классов – пословицы и поговорки о военной службе и 

защитниках Отечества; Старый Оскол – город воинской славы; города – 

герои России. 

https://vk.com/odaryonnost


 обучающиеся 5-6 классов - Старый Оскол в годы Великой 

Отечественной войны; Старый Оскол – город воинской славы; военные 

термины и понятия; ордена и медали вооруженных сил Российской 

Федерации; 

 обучающиеся 7-8 классов - герои Советского Союза периода Великой 

Отечественной войны; Старый Оскол – город воинской славы; военные 

термины и понятия; Дни воинской славы России. 

 
4.5. Перед началом прохождения Викторины необходимо обязательно 

указать данные об участнике, заполнив регистрационную форму на странице 
Викторины.  

4.6. Выполнить задания Викторины можно только один раз. Засчитывается 
только один (первый) результат от участника. 

4.3. Организаторы оставляют за собой право не принимать частично (или с 
ошибками/с несоответствующей возрастной категорией) заполненные 
регистрационные формы. 

4.7. Участвуя в Викторине, участники автоматически дают свое согласие на 
обработку персональных данных. 

 
5. Подведение итогов, награждение 

5.1. Победителями Викторины признаются участники, набравшие 
наибольшее количество баллов. Призерами признаются участники, следующие в 
рейтинговой таблице за победителями и занимающие 2 и 3 места. 
 5.2. Итоги Викторины объявляются приказом управления образования 
администрации Старооскольского городского округа.  

5.3. Победители и призеры Викторины награждаются Почетными грамотами 
управления образования администрации Старооскольского городского округа. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

               

    

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение №2 
утверждено приказом  
управления образования  
администрации Старооскольского 

городского округа  
от  «01»  февраля  2024  года №144  

 
    

Состав оргкомитета с правами жюри 

муниципальной онлайн-викторины «Победу чтим, героев помним!» 

 

Номоконова  

Виктория Федоровна 

начальник отдела воспитания и дополнительного 

образования управления образования администрации 

Старооскольского городского округа 

Попогребская  

Ирина Валерьевна 

директор МБУ ДО «Центр дополнительного образования 

«Одаренность» 

Лобанова  

Наталья Валерьевна 

заместитель директора, методист МБУ ДО «Центр 

дополнительного образования «Одаренность» 

Котова  

Ирина Евгеньевна 

методист МБУ ДО «Центр дополнительного образования 

«Одаренность» 

Черкасских  

Оксана Тимофеевна 

методист МБУ ДО «Центр дополнительного образования 

«Одаренность» 

Плохотникова  

Жанна Викторовна 

методист МБУ ДО «Центр дополнительного образования 

«Одаренность» 

Кольцовская  

Анжелика Дмитриевна 

педагог-организатор МБУ ДО «Центр дополнительного 

образования «Одаренность» 

Сотникова  

Елена Александровна 

педагог-организатор МБУ ДО «Центр дополнительного 

образования «Одаренность» 

Сюзин Евгений 

Викторович 

педагог-организатор МБУ ДО «Центр дополнительного 

образования «Одаренность» 
                                                                         

 

 


